2
[bookmark: sub_10000]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 февраля 2020 г.                       г. Георгиевск                                             № 266

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию, а также организацию дополнительного образования», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2018 г. № 3415

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию, а также организацию дополнительного образования», утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2018 г. № 3415 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную общеобразовательную организацию, а также организацию дополнительного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 июля 2019 г. № 2060, 25 сентября 2019 г. № 3090), следующие изменения:
1.1.  Абзац семнадцатый подпункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«При зачислении в объединения спортивной направленности образовательной организации дополнительного образования заявитель дополнительно предоставляет медицинскую справку.».
1.2. Абзац седьмой подпункта 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги принимается руководителем образовательной организации или лицом его замещающим с учетом права преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования в образовательные организации, в которых обучаются братья и (или) сестры детей, проживающих в одной семье и имеющих общее место жительства.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин
[bookmark: sub_10000][bookmark: _GoBack][bookmark: sub_10000][bookmark: _GoBack]

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                  Ж.А.Донец

Проект визируют:

исполняющий обязанности
управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник управления экономического
развития и торговли администрации                                                  Ю.С.Дзиова

Проект подготовлен начальником управления образования и молодёжной  политики администрации                                                                     Е.А.Тумоян